
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
                     ŽUPAN 
 
KLASA: 023-01/12-01/212 
URBROJ: 2163/1-02/4-12-1 
Pula, 23. kolovoza 2012. 
 

 
 

Županijska skupština Istarske županije 
                                                                        gosp. Dino Kozlevac, predsjednik 

                                                                         Pazin, Dršćevka 3 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke  
                  o dodjeli Grba Istarske županije Damiru Buriću za  
                  osvojenu zlatnu medalju u sportu vaterpolo  
                  na Olimpijskim igrama u Londonu 2012. 
                    - dostavlja se 
 
 
 
 
U prilogu Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke  
o dodjeli Grba Istarske županije Damiru Buriću za osvojenu zlatnu medalju u sportu 
vaterpolo na Olimpijskim igrama u Londonu 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROČELNIK KABINETA ŽUPANA  
                                                                                MIODRAG ČERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

         ŽUPAN 
 
KLASA: 061-01/12-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 24. kolovoza 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dodjeli Grba Istarske 

županije Damiru Buriću za osvojenu zlatnu medalju u sportu vaterpolo 
na Olimpijskim igrama u Londonu 2012. 

 
   
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09), Župan Istarske županije dana 24. kolovoza 2012. godine donosi slijedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Podnosi se inicijativa prema Županijskoj skupštini Istarske županije da donese Odluku 

o dodjeli Grba Istarske županije DAMIRU BURIĆU, osvajaču zlatne medalje u sportu 
vaterpolo na Olimpijskim igrama u Londonu 2012., te se predlaže Županijskoj skupštini 
da istu prihvati. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

nadležno postupanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka određuje se Ivan 

Jakovčić, župan Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
     ŽUPAN  

 Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
br.10/09), te članka 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 1/05), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana _____________ 2012. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o dodjeli Grba Istarske županije DAMIRU BURIĆU 

 
 

1. Grb Istarske županije dodjeljuje se DAMIRU BURIĆU. 
 

2. Damir Burić, izniman sportaš, vaterpolist koji je zajedno sa svojim „barakudama“ 
osvojio zlatnu olimpijsku medalju na Olimpijadi u Londonu 2012., olimpijskim je 
zlatom na najbolji mogući način promovirao i trajno zadužio Istarsku Županiju. 
Rođen je 2. prosinca 1980. godine u Puli, vaterpolo je počeo igrati na 
improviziranom plivalištu na Valsalinama, te ubrzo nakon toga njegov talent 
otkrivaju treneri Primorja iz Rijeke, gdje je proveo sedam godina. Igrao je u 
Mladosti iz Zagreba, a od 2009. godine član je talijanskog Pro Recca. 
Reprezentativni status ima od 2003. godine od kada je za reprezentaciju Republike 
Hrvatske odigrao preko sto utakmica. Osvajač je brojnih priznanja, zlata sa 
Svjetskog prvenstva u Melbournu 2007., bronce dvije godine kasnije u Rimu, 
srebra na Europskom prvenstvu u Kranju 2003., ali kao što i sam kaže, pobjeda na 
Olimpijskim igrama je vrh njegove karijere, najviše dostignuće koje jedan sportaš 
može ostvariti. Tri je puta sudjelovao na olimpijskim igrama i treći put mu se 
osmjehnula sreća. U Londonu su hrvatski vaterpolisti imali stopostotan učinak na 
turniru, s osam pobjeda u osam utakmica i uvjerljivo su osvojili zlato. 
Ponosni smo što je Damir Burić, naš sugrađanin, član tog sportskog tima. Svojim je 
dugogodišnjim radom, zalaganjem i odricanjem to zaslužio. 
 

3. Grb Istarske županije uručit će župan Istarske županije Ivan Jakovčić, na svečanoj 
sjednici Županijske skupštine Istarske županije za Dan Istarske županije – La 
Giornata della Regione Istriana. 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 

Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

 
Dino Kozlevac 

 
 



O B R A Z L O Ž E N JE 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u čl. 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), koji propisuje nadležnost župana, a čl. 85. 
istog Statuta propisuje naziv akata koje župan donosi u obavljanju poslova iz svog 
samoupravnog djelokruga. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Ovim Zaključkom Župan Istarske županije podnosi inicijativu prema Županijskoj skupštini 
Istarske županije da na slijedećoj sjednici donese Odluku o dodjeli Grba Istarske županije 
DAMIRU BURIĆU, osvajaču zlatne olimpijske medalje u sportu vaterpolo na Olimpijskim 
igrama u Londonu 2012. 
Odlukom o priznanjima Istarske županije određeno je da se Grb Istarske županije 
dodjeljuje pojedincima, javnim i drugim ustanovama, poduzećima, lokalnim jedinicama u 
zemlji i inozemstvu, državnim tijelima i drugim institucijama, osobito važnim osobama, 
stvaraocima, gostima i prijateljima Istarske županije za njihove izuzetne zasluge, posebne 
doprinose, napore i rezultate, kad svojim činom, djelom ili višegodišnjom plodnom 
suradnjom trajno zaduže Istarsku županiju. 
Damir Burić, izniman sportaš, zadivio nas je izuzetnim sportskim postignućima u ekipnom 
sportu vaterpolu, olimpijskim je zlatom na najbolji način promovirao i trajno zadužio 
Istarsku županiju. Iz navedenih razloga, Župan Istarske županije predlaže Županijskoj 
skupštini Istarske županije da mu dodijeli Grb Istarske županije. 
 
 
III.   FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ove Odluke sadržana su u Proračunu Istarske 
županije za 2012. godinu na pozicijama Stručne službe za poslove Skupštine i 
Poglavarstva. 
 
 
IV. ROK IZVRŠENJA 
 
Ovaj Zaključak će se odmah izvršiti. 
 
 
V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Dostavlja se u privitku.  
 
 
 
 


